
 

SERVIZIO PROPONENTE: Provveditorato

Allegati:
1. nota  del  14/5/2015  parzialmente  riformata  in  data  26/5/15,  Referente  Servizio  Informativo 

Aziendale;
2. schema Lettera Invito e suoi allegati A, 1, 1a e 2;
3. elenco Ditte/Operatori (file materialmente non allegato per accesso differito ex art. 13 del D. 

Lgs. n° 163/2006 e ss.mm.ii.)

          Il Dirigente Amministrativo
            Dott.ssa Fabiola Murgia

Referente dell'Istruttoria

Dott. Paolo Sanna

Il  sottoscritto  Direttore  della  struttura  proponente,  DICHIARA  la  presente  proposta  di 

deliberazione legittima, regolare sotto il profilo tecnico e contabile.

IL DIRETTORE DEL SERVIZIO
Dott.ssa  Maria Gesuina Demurtas

Il sottoscritto Direttore del Servizio Affari Generali Legali certifica che la presente Deliberazione 

verrà pubblicata nell’Albo Ufficiale di questa ASL dal 23/06/2015 al 07/07/2015

IL DIRETTORE DEL SERVIZIO AFFARI GENERALI E LEGALI

Dott.ssa Antonina Daga

             

          DELIBERAZIONE n° 400 del 18/06/2015

Oggetto: indizione procedura Negoziata, a Cottimo Fiduciario, per l'affidamento del 
servizio di Telefonia Mobile Aziendale (RAM Rete Aziendale Mobile), per il periodo di 
anni  tre.  Approvazione  schema  di  Lettera  d'Invito  e  suoi  allegati,  cod.  C.I.G.: 
Z0114B53A4. 

PROPOSTA PDEL N° 456 DEL 05/06/2015
Servizio: PROVVEDITORATO

REFERENTE ISTRUTTORIA: Dott. Paolo Sanna
IL DIRIGENTE: Dott.ssa Maria Gesuina Demurtas

IL COMMISSARIO STRAORDINARIO

PREMESSO che a seguito di espletamento di procedura Negoziata, a Cottimo Fiduciario, 
(rif. Deliberazione D.G. n° 334 del 11/07/2011) veniva aggiudicato, in favore della Società 
"Vodafone Omnitel N.V." di Roma, l'appalto per l'affidamento del servizio di telefonia mobile 
aziendale, mediante la portabilità di n° 600 SIM aziendali e relativi servizi, per il periodo di 
anni tre (11/07/2011-10/07/2014). 

DATO ATTO che nell'imminenza della succitata scadenza contrattuale triennale, al fine di 
garantire, nelle more della definizione, da parte del Servizio Informativo Aziendale, delle 
modalità tecniche con le quali procedere all'indizione di nuova procedura di affidamento, è 
stata  autorizzata,  con  Deliberazione  D.G.  n°  563  del  10/07/2014  la  prosecuzione  del 
servizio  in  essere  sino  al  31/12/2014,  prosecuzione  procrastinata  al  30/06/2015,  giusta 
Deliberazione D.G. n° 1081 del 19/12/2014, fermo restando l'applicazione delle condizioni 
economico-contrattuali in essere.

VISTA la nota del 14/05/2015, parzialmente riformata in data 26/05/2015, del  Referente 
del Servizio Informativo Aziendale, unita alla presente con il n° 1 per farne parte integrante 
e sostanziale, con la quale sono state comunicate le caratteristiche tecniche del servizio 
RAM  (Rete  Aziendale  Mobile),  necessarie  per  la  definizione  degli  atti  amministrativi 
finalizzata all'indizione di nuova procedura di affidamento. 

RITENUTO
-di  dover  indire,  ai  sensi  dell'art.  125  del  D.  Lgs.  n°163/2006  e  ss.mm.ii.,  apposita 
procedura Negoziata, a Cottimo Fiduciario, per lotto unico di gara, con aggiudicazione al 
prezzo più basso ex art. 82 del D.Lgs. n° 163/2006 e ss.mm.ii. (previa verifica di conformità 
tecnica delle offerte) ed un costo presunto annuale di € 5.000,00 (Iva/C), pari a presunti 
€ 15.000,00 (Iva/C) per il periodo di anni tre;

-di dover interpellare un numero sufficiente di Ditte/Operatori specializzati nel settore, come 
da elenco allegato sotto il n° 2 e di garantire, contestualmente, la possibile partecipazione 
di altre Società interessate mediante pubblicazione degli atti di cui alla presente procedura 
sul sito web aziendale, ovvero all'indirizzo:  www.asloristano.it, sezione “Bandi e gare”. 

VISTO lo schema di Lettera d'Invito e suoi allegati A, 1, 1a e 2, unito alla presente con il n° 
3 per farne parte integrante e sostanziale.

http://www.asloristano.it/


VISTO il D. Lgs. n° 163/2006 e ss.mm.ii., nonché il relativo Regolamento di esecuzione D.P.R. 
n° 207/2010 e ss.mm.ii..

VISTA la L.R. n° 10/2006.

VISTA la L.R. n° 3 del 07/08/2009.

Per i motivi esposti in premessa.

Con i pareri espressi dal Direttore Amministrativo e dal Direttore Sanitario facenti le funzioni di cui 
all'art. 9, comma 7, della Legge Regionale 17 novembre 2014, n° 23,

DELIBERA

a) di indire, ai sensi dell'art. 125 del D. Lgs. n° 163/2006 e ss.mm.ii., procedura Negoziata a 
Cottimo  Fiduciario,  per  l'affidamento  del  servizio  di  telefonia  mobile  aziendale  (RAM  -Rete 
Aziendale Mobile), con portabilità di n° 1050 SIM ricaricabili e con riferimento alle caratteristiche 
tecniche analiticamente specificate nel Capitolato Tecnico unito con il n° 1 allo schema di Invito, 
ed aggiudicazione in favore del prezzo più basso, ai sensi dell'art. 82 del D. Lgs. n°163/2006 e 
ss.mm.ii..;

b) di approvare lo schema di  Lettera d'Invito e suoi allegati A, 1, 1a e 2, tutti uniti al presente 
provvedimento con il n° 3, per farne parte integrante e sostanziale;

c) di approvare l'elenco delle Ditte/Operatori da invitare alla procedura in oggetto, allegato sotto 
il n° 2, il cui accesso viene differito ai sensi dell'art. 13 del D. Lgs. n° 163/2006 e ss.mm.ii..

d) di dare atto che il costo complessivo dell'affidamento, stimato quale importo triennale a base 
d'asta in presunti € 15.000,00 Iva/C, sarà imputato, pro-quota, ai Bilanci aziendali  2015-2016-
2017 e 2018, codice di Conto A506020103 "Telefonia”,  C.d.C. Z0101 “Azienda N° 5 cc";

e) di  attuare  la pubblicità  relativa alla  presente procedura mediante pubblicazione di  relativa 
documentazione nella sezione “Bandi e gare” sul sito web di questa ASL (www.asloristano.it);

f)  di  trasmettere  il  presente atto  ai  Servizi  Informativo,  Provveditorato,  Bilancio  e AA.GG. e 
Legali  e  al  Collegio  Sindacale,  ciascuno  per  quanto  inerente  agli  adempimenti  di  rispettiva 
competenza.

     IL COMMISSARIO STRAORDINARIO
     Dott.ssa Maria Giovanna Porcu

IL DIRETTORE AMMINISTRATIVO         IL DIRETTORE SANITARIO
          Dott. Luciano Oppo                  Dott. G. Andrea Ruiu

 

26/5/15


	IL DIRETTORE DEL SERVIZIO

